
گروه ورزش/ یکی از رکوردهای ویــژه استقلال در 
لیگ بیست و یکم تعداد گل های خورده این تیم بود و 
شاگردان فرهاد مجیدی توانستند با 10 گل خورده 
رکورد بهترین خط دفاعی تاریخ لیگ برتر را از آن خود 
کنند. مسلما اصلی ترین دلیل قهرمانی استقلال را 
باید در همین رکورد منحصر به فرد جست و جو کرد 
و ریکاردو ساپینتو به خوبی می داند که تکرار چنین 
رکوردی به احتمال فراوان دومین قهرمانی متوالی 
استقلال در لیگ برتر را به دنبال خواهد داشت. فرهاد 
مجیدی بعد از حضور در استقلال با انتخاب گابریله 
پین به عنوان دستیار اول نشان داد که بنای تاکتیک 
تیمی اش را روی دفاع گذاشته تا به واسطه همین حربه 
صاحب جام قهرمانی شود. استقلال فصل پیش به 

واقع روی همین اصل تاکتیکی موفق به 
کسب جام شد و رکورد ماندگار بدون 

شکست تا هفته پایانی لیگ را حفظ 
کرد. مجیدی می دانست که اگر روی 
تاکتیک هجومی تمرکز کند، ممکن 

است دوباره به همان سرنوشتی دچار 
شود که پیشتر شده بود اما او با یک 

به  توانست  به موقع  تغییر 
ناکامی های خودش با 

استقلال پایان دهد 
و جام قهرمانی را به 

دست آورد. فصل 
پیش در استقلال 
عــنــاصــر دفــاعــی 
حضور  متعددی 
ــه این  داشــتــنــد ک

موضوع دست او را 
برای اعمال این روش 

بــاز می گذاشت. حضور 
یزدانی،  همچون  بازیکنانی 

مرادمند، آقاسی، چشمی و در 
نیم فصل دوم غلامی و داسیلوا 

ــلال را تــبــدیــل بــه دژی  ــق ــت اس
رسوخ ناپذیر کرد هر چند که نباید 

از یاد برد که عملکرد درخشان سید 
حسین حسینی نیز در این راه بسیار 

اثربخش بود و دروازه بـــان استقلال 

توانست در پست خود بالاترین میزان تأثیرگذاری را به 
جا بگذارد و در نهایت هم آقای کلین شیت لیگ بیست 
و یکم لقب گیرد. بعد از اتمام لیگ، جدایی ناگهانی 
محمد دانشگر، بلاتکلیف بــودن سیاوش یزدانی و 
تمدید نشدن قرارداد عارف غلامی و رافائل سیلوا باعث 
شده بود تا دژ مستحکم آبی ها در آستانه فروریختن 
قرار بگیرد اما به یکباره همه چیز تغییر کرد تا یکی از 
بزرگ ترین نگرانی های هــواداران استقلال برطرف 
شود. در حالی که استقلالی ها در اولین روزهای نقل 
و انتقالاتی با جدایی محمد دانشگر دچار شوک بزرگی 
شدند و در بازگشت چند بازیکن خط دفاعی این تیم نیز 
ابهاماتی وجود داشت، امروز آن ها بیشترین تعداد از 
مدافعان فصل گذشته خود را در اختیار دارند و در کنار 

یکی  توانسته اند  آن 
خوب  مدافعان  از 

فصل گذشته را 
هم به جمع خود 
تا  کنند  اضافه 
خــیــالــشــان تا 

حـــدودی از خط دفاعی آســـوده شود.استقلال در 
یکی از آخرین اقدامات نقل و انتقالاتی اش توانست 
قرارداد عارف غلامی مدافع جوان و ملی پوش خودش 
را تمدید کند تا خط دفاعی این تیم برای فصل آینده 
تکمیل به نظر برسد. آن ها پیش از این هم موفق به 
کسب مجوز لازم برای حضور محمد حسین مرادمند 
در تمرینات شان شده بودند. حالا استقلالی که رافائل 
سیلوا بهترین مدافع فصل گذشته لیگ برتر را هم بار 
دیگر کنار خود می بیند و مرادمند، غلامی، چشمی و 
حسینی مدافعان میانی با کیفیت بالا را هم در اختیار 
دارد، می تواندبا استفاده از این مدافعان که ممکن 
است یزدانی هم به جمع آن ها اضافه شود، در فصل 
آینده هم به سازمان دفاعی اش تکیه کند؛ البته حضور 
این مدافعان باعث نمی شود که استقلال لیگ 
بیست و دوم را یک تیم کاملا تدافعی بدانیم. 
همین حالا اگر نگاهی به فهرست استقلال 
بیندازیم، به وفور بازیکنان هجومی را در 
ترکیب این تیم می بینیم که این نشان از 
علایق مرد پرتغالی به ساختن استقلالی 
هجومی دارد. ساپینتو با علم به این که 
کاوه رضایی در روزهای آتی با 
استقلال قرارداد خواهد 
بست و جــذب محمد 
زودی  ــه  ب محبی 
خواهد  قطعی 
شد، از مدیران 
اســـتـــقـــلال 
ــه  ــ ــت ــ ــواس ــ خ
بـــاب مــذاکــره 
یـــک هافبک  بـــا 
نفوذی برزیلی را هم 
باز کنند تا استقلال بیشتر 
تقویت  هجومی  بخش  در 
شود. مسلما حفظ عناصر 
دفاعی و جذب مهره های 
تهاجمی باعث خواهد 
شد تا استقلال در لیگ 
بیست و دوم به تیمی 
جذاب و البته مدعی 

تبدیل شود.

دژ آبی ها جان دوباره گرفت
خیال ساپینتو از خط دفاعی راحت شد

ــرت  ــروه ورزش/ داســتــان انتقال روب گ
لواندوفسکی به بارسلونا یکی از مهم ترین 
سوژه های بازار تابستانی نقل و انتقالات 
ــود؛ انتقالی که به یک  ــا ب در فوتبال اروپ
داستان بلند تبدیل شده بود و حالا به نظر 
می رسد در پایان، قهرمان این داستان به 
هدفش رسیده است. بارسا از مدتی قبل 
ــد جــذب لواندوفسکی  در تــلاش بــود رون
را نهایی کند اما مخالفت باشگاه بایرن 
با انتقال ایــن بازیکن باعث شــده بــود آن 
ها پیشرفتی در این کار نداشته باشند و 
شرایط برای هر دو طرف دشوار شود. اما 
حالا روزنامه اسپانیایی مارکا و چندین 
منبع خبری اسپانیایی و آلمانی دیگر تایید 
کرده اند که این دو باشگاه شب گذشته بر 
سر انتقال این بازیکن با مبلغ 50 میلیون 
ــورو به توافق رســیــده انــد. چندی پیش  ی
بارسلونا پیشنهاد 35 و 40 میلیون یورویی 
را برای جذب لواندوفسکی ارائــه داد که 
باشگاه بایرن مونیخ هر دو پیشنهاد را رد 
کرد و در نهایت به نظر می رسد که باشگاه 

بارسلونا با فروش فرانکی دی یانگ رقم 
درخواستی را به بایرن پرداخت خواهد کرد 
تا این مهاجم لهستانی، پیراهن آبی اناری 
ها را برتن کند. مذاکرات در ساعات پایانی 
نهایت  در  و  گرفت  سرعت  گذشته  شب 
بارسا موفق شد مدیران بایرن را با مبلغ 

پیشنهادی اش متقاعد کند. بخشی از این 
مبلغ قرار است به صورت کامل و بخشی 
دیگر به صورت قسطی پرداخت شود. متئو 
آلِمانی، مدیر ورزشی بارسا که در هفته های 
اخیر تلاش زیادی برای جذب لوا کرده بود و 
همچنین خوان لاپورتا، رئیس این باشگاه، 

موفق شدند به یکی از بزرگ ترین اهداف 
تابستانی ژاوی هرناندز دست پیدا کنند. 
لواندوفسکی نیز در طول این مدت به رغم 
حضورش در جلسات تمرینی بایرن، به 
وضوح نارضایتی خود را نشان داد و فشار 
زیادی به مدیران و کادر فنی این باشگاه 
آلمانی وارد کرد. این مهاجم لهستانی در 
تمامی جلسات تمرینی با تاخیر حاضر شد 
و بی توجهی او به تمرینات و دستورات فنی 
یولیان ناگلزمان توجه بسیاری از رسانه های 
خبری را جلب کرده بود. گفته می شود لوا 
به زودی از مونیخ به آمریکا سفرمی کند تا 
اعضای تیم بارسلونا را در تور پیش فصل 
این باشگاه که قرار است در این کشور برگزار 
شود، همراهی کند. بعد از ناکامی مطلق در 
فصل گذشته، آبی اناری ها حضور پررنگی 
در فصل نقل و انتقالات تابستانی داشته اند. 
این تیم با کریستینسن، فرانک کسیه و 
رافینیا قرارداد امضا کرده است و به نظر می 
رسد بعد از لواندوفسکی، کوندی مدافع 

فرانسوی سویا را هم جذب خواهد کرد.
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آفساید

خبر

7 استقلالی در فهرست مازاد

هفت بازیکن استقلال در تمرین دیروز شرکت نکردند 
و در آستانه جدایی از آبی پوشان قــرار دارنــد. متین 
کــریــم زاده، زکریا مـــرادی، امین قاسمی نژاد، آرش 
داجلیری، سینا خادم پور، فردین رابط و رضا آذری از 
جمله بازیکنانی بودند که در آستانه جدایی از استقلال 
قرار دارند. برخی از این بازیکنان به صورت قطعی و برخی 

دیگر به صورت قرضی از جمع آبی ها جدا خواهند شد.

ضرر 25 هزار دلاری میلیچ
با حکم فدراسیون جهانی فوتبال، پرونده شکایت 
هرویه میلیچ از باشگاه استقلال به سرانجام رسید و 
این باشگاه باید 1۶5 هزار دلار به این بازیکن کروات 
پرداخت کند. نکته ای که در این رای وجود دارد این 
است که میلیچ از محل مطالباتش، باید مبلغ قابل 
توجهی را به دلیل هزینه دادخواست ۶00 هزار 
دلاری مطالباتش بدهد؛ مبلغی که بیش از ۲5 هزار 
فرانک سوییس )معادل ۲5500 دلار( خواهد بود. 
در نهایت این بازیکن کمتر از مبلغی که می توانست 

از باشگاه دریافت کند، نصیبش خواهد شد.

جدایی ستاره استقلال جدی تر شد

امیرحسین حسین زاده که با پیشنهاد باشگاه شارلروای 
بلژیک مواجه شده طی روزهای گذشته با توجه به این 
که مبلغ رضایت نامه اش به حساب باشگاه واریز نشده 
بود، درتمرینات استقلال شرکت می کرد.این بازیکن 
بندی در قــراردادش وجود دارد که با پرداخت ۲50 
هــزار دلار به استقلال می تواند به یک تیم خارجی 
بپیوندد و به همین دلیل او قصد جدایی کرده بود. درباره 
حسین زاده گفته می شد که این بازیکن با باشگاه بلژیکی 
به اختلاف هایی بر سر پرداخت مبلغ رضایت نامه به 
استقلال خورده اما ناگهان غیبت او در تمرین دیروز 
باعث تعجب همگان شد. حسین زاده بدون اطلاع قبلی 
در تمرین استقلال حضور پیدا نکرد تا این طور به نظر 
برسد که انتقال او به باشگاه بلژیکی قطعی شده است. 
این در حالی است که مدیران استقلال در صدد بودند 
نظر ستاره جوان و ملی پوش تیم خود را برای جدایی 

برگردانند و او را در جمع نفرات خود حفظ کنند.

گزارش

 نگرانی پرسپولیسی ها 
از مشکلات مالی و حاشیه ای

ــارات تند یحیی گــل محمدی سرمربی  ــه ــروه ورزش/ اظ گ
پرسپولیس دربــاره مشکلات مالی باشگاه و انتقاد او از وزارت 
ورزش و باشگاه استقلال واکنش های متعدد و متفاوتی را در پی 
داشت. علاوه بر واکنش رسمی و تند باشگاه استقلال به صحبت 
ها و ادعاهای سرمربی پرسپولیس، دو روز پیش فردی که خود 
را معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس معرفی کرد، اظهارات 
عجیبی را در یک خبرگزاری معتبر بیان کرد که دیروز با واکنش 
رسمی باشگاه پرسپولیس مواجه شد. عطاءا... خسرویان خود 
را معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس معرفی کرده و در واکنش 
به اظهارنظر گل محمدی که به دسترسی نداشتن پرسپولیس به 
سود بورس و برداشت استقلالی ها، اعتراض کرده، گفته بود: »با 
احترام به آقای یحیی گل محمدی باید بگویم او باید به مسائل فنی 
بپردازد. شاید آقای سجادی حرف مرا بشنود و ناراحت شود اما 
به نظر من وزیر ورزش و جوانان به پرسپولیس بیشتر از استقلال 
خدمت کرده است هر چند که برای وزیر ورزش، پرسپولیس و 
ــازی آن  استقلال فرقی نــدارد. دربــاره برداشت پول ها و آزادس
باید بگویم که این مسئله یک پروسه حقوقی دارد و اگر باشگاه 
این کار را انجام ندهد، در آینده شرایط سخت خواهد شد.« این 
مصاحبه تند و عجیب سر و صدای زیادی به پا کرد و دیروز باشگاه 
پرسپولیس در اطلاعیه ای راجع به مصاحبه این  فرد که ادعا کرده 
معاون اقتصادی باشگاه است، واکنش نشان داد و نوشت: »فردی 
که ادعا کرده معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس است بیش از 
چهار ماه است که برکنار شده و هیچ سمتی در باشگاه ندارد.این 
فرد کمتر از یک ماه به عنوان معاون اقتصادی مشغول کار بود اما 
بعد از این که مشخص شد نگاه ورزشی ندارد و از حضور در باشگاه 
پرسپولیس به دنبال اهداف دیگری است، از کار برکنار و این 
موضوع همان زمان به طور رسمی به او اعلام شد.« با وجود واکنش 
ها و بیانیه ای که صادر شد، موضوعی که اهمیت دارد نکات مطرح 
شده اقتصادی توسط خسرویان است چرا که در چند روز اخیر 
اخبار و شایعاتی درباره مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس شنیده 
شده و حتی گل محمدی هم در صحبت هایش به آن ها اشاره کرده 
و دلیل لغو اردوی ترکیه را هم تامین نشدن منابع مالی عنوان 
کرده است. به نظر می رسد مدیریت باشگاه با وجود موفقیتی 
که در نقل و انتقالات داشته و هر بازیکنی را که سرمربی خواسته 
جذب کرده است، در امور مالی و مذاکره با اسپانسر و کارگزار 
موفقیتی نداشته و همین مسئله باعث نگرانی گل محمدی و 
هواداران پرسپولیس شده است چرا که تیم کهکشانی قطعا هزینه 
های بالایی دارد و پول که نباشد یا دیر برسد حاشیه تولید می کند!

واکنش مدیرکل حراست وزارت 
ورزش به اتفاقات اخیر ووشو

بعدازظهر روز جمعه و در حاشیه رقابت های ووشوی 
قهرمانی جوانان دختر کشور و انتخابی تیم ملی در 
این رده سنی، پدر یکی از ووشوکاران پس از اطلاع از 
شکست فرزندش، با حضور غیرقانونی در سالن وارم 
آپ )محل گرم کردن ورزشکاران( به حریف و  مربی 
حریفش حمله ور شد، شروع به هتاکی و فحاشی کرد و 
به نتیجه رقابت فرزندش اعتراض داشت که این مسئله 
باعث ایجاد درگیری و تنش شدید در سالن مسابقات 
شد. شاهدان عینی شهادت دادند هیچ ورزشکاری 
مرتکب تخلف نشده و فقط دخــتــران ووشــوکــار در 
قبال ایــن مهاجم از خــود دفــاع کردند. فدراسیون 
ووشو ضمن محکوم کردن اقدام فرد   خاطی با انتشار 
بیانیه ای اعــلام کــرد ضمن بررسی دقیق موضوع 
ــزارش هــای مربوطه با تشکیل کمیته  و دریــافــت گ
انضباطی با خاطیان برخورد لازم را انجام خواهد داد 
و مراتب را از مجرای قضایی پیگیری می کند. دیروز 
نیز مجید شهیدی مدیرکل حراست وزارت ورزش 
و جوانان با محکوم کردن اتفاقات رخ داده در ووشو 
گفت: »غیراستاندارد بودن محل گرم کردن و تمرین 
ورزشکاران به مسئول برگزاری مسابقات اعلام شده 
بود اما متأسفانه به این موضوع توجه نکردند. در 
روز دوم مسابقات علاوه بر این که تغییراتی در محل 
گرم کردن ورزشکاران ایجاد خواهد شد، از ورود همراه 
به  هر عنوانی به محل برگزاری مسابقات جلوگیری 

می کنیم.«
شهیدی با تقبیح اتفاقات رخ داده در حاشیه این 
ــه داد: »مــســئــولان فــدراســیــون هــا و  رقــابــت هــا ادامـ
هیئت های استانی باید علاوه بر قهرمان پروری، اخلاق 

حرفه ای و منش پهلوانی را به ورزش بازگردانند.«

سوژه

رئیس جدید دوچرخه سواری به 
انتخابات کمیته ملی المپیک نمی رسد

یکی از دستاوردهای سفر اخیر  حمید سجادی وزیر ورزش و 
سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک به لوزان 
با  دوچرخه سواری  جهانی  فدراسیون  موافقت  سوئیس، 
برگزاری انتخابات دوچرخه سواری ایران و تایید اساسنامه این 
فدراسیون بود. بر همین اساس مقرر شد تا مقدمات برگزاری 
انتخابات مهیا شود. رسول هاشم کندی سرپرست فدراسیون 
دوچرخه سواری در گفت وگو با تسنیم درباره آخرین وضعیت 
برگزاری انتخابات این فدراسیون گفت: »چند روز قبل قرار بود 
مجمع فوق العاده برگزار و درباره مسائل مختلف تصمیم گیری 
شود اما این مجمع با اعلام وزارت ورزش به تعویق افتاد. از دفتر 
امور مشترک فدراسیون ها گفتند که باید اساسنامه را بررسی 
کنند. بر همین اساس، اساسنامه را برای شان ارسال کردیم 
و حالا منتظر جواب شان هستیم.« هاشم کندی در پاسخ به 
این که رئیس جدید می تواند در مجمع انتخاباتی کمیته ملی 
المپیک حضور داشته باشد، افزود: »بعید به نظر می رسد که 

انتخابات دوچرخه سواری تا روز ۶ شهریور برگزار شود.«

اعتراض رسمی فدراسیون دوومیدانی 
ایران به کارشکنی آمریکا

در حالی که قرار بود مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان با 
حضور نمایندگان ایران در شهر اورگان آمریکا برگزار شود، به 
دلیل صادر نشدن روادید و کارشکنی آمریکا این امکان برای 
دوومیدانی کاران کشورمان فراهم نشد. این درحالی است که 
نمایندگان کشورمان تمام اقدامات مربوط به دریافت روادید 
را در موعد مقرر انجام داده بودند اما آمریکا بار دیگر با ندادن 
روادید به ورزشکاران ایرانی نشان داد که سیاسی کاری بر 
ورزش اولویت دارد.  فدراسیون دوومیدانی ایران نیز پیگیری 
این اتفاق را در دستور کار خود قرار داد و نامه رسمی اعتراضی 

خود را به اتحادیه جهانی دوومیدانی ارسال کرد.

بمب نقل و انتقالات در نیوکمپاخبار

لواندوفسکی خرید جذاب آبی اناری ها

گوهری در پرسپولیس ماندنی است
احمد گوهری دروازه بان پرسپولیس که زمستان سال گذشته 
با قرارداد یک فصل و نیم به جمع سرخ پوشان پایتخت پیوست، 
مورد توجه باشگاه تراکتور قرار گرفته است. گوهری که با 
جدایی حامد لک و پیوستن علیرضا بیرانوند، شانس اندکی 
برای حضور در چارچوب دروازه پرسپولیس برای خود قائل 
است، از این پیشنهاد استقبال کرده اما با مخالفت جدی یحیی 
گل محمدی سرمربی تیم روبه رو شده است. گل محمدی 
حضور دو دروازه بان با کیفیت برای فصل پیش رو را اولویت 
دروازه این تیم اعلام کرده و با توجه به این که یک فصل دیگر 
از قرارداد گوهری باقی مانده است، علاقه ای به جابه جایی 

سنگربان تیمش ندارد.

سپاهان چهارمین تیم لیگ برتری رضائیان
چندی پیش مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره این باشگاه به درخواست ژوزه مورایس 
سرمربی تیم فوتبال سپاهان با رامین رضائیان مدافع با تجربه فوتبال کشور برای 
پیوستن به جمع طلایی پوشان اصفهان وارد مذاکره شدند.رضائیان که یکی از برترین 
مدافعان راست فوتبال کشور در سال های اخیر است، درنهایت پس از انجام یک دور 
مذاکرات فشرده با قراردادی دو ساله به سپاهان پیوست. رضائیان که فصل گذشته 
پیراهن پرسپولیس را بر تن داشت، حالا برای اولین بار با پیراهن زردهای اصفهان در 
لیگ برتر پا به توپ خواهد شد. سپاهان چهارمین تیم لیگ برتری رضائیان خواهد بود.

این بازیکن پیش از این با پیراهن تیم های صبا، راه آهن و پرسپولیس در لیگ برتر بازی 
کرده است. رضائیان سابقه حضور در لیگ های ترکیه و قطر را هم دارد و با پیراهن تیم 
های ریزه السپور، اوستنده، الشحانیه، الدوکیل و السیلیه حضور در لیگ های خارجی را 

تجربه کرده و حالا با پیراهن سپاهان به دنبال بازگشت به تیم ملی خواهد بود.

وریا با فولاد تمام کرد؟
وریا غفوری، مدافع راست فصل گذشته استقلال در تمرینات تیم فوتبال فولاد خوزستان 

شرکت کرد. تمرینات تیم فوتبال فولاد خوزستان در حالی برگزار شد که مدافع 
راست فصل گذشته استقلال و »فرشید اسماعیلی« هافبک فصل پیش تیم 
العربی قطر در تمرین این تیم حضور داشتند.با توجه به حضور وریا در تمرینات 
فولاد به نظر می رسد کاپیتان سابق استقلال و باشگاه خوزستانی به توافق نهایی 
رسیده اند و به زودی قرارداد رسمی او نیز به امضا خواهد رسید. وریا در لیگ 
بیست و دوم انگیزه های زیادی دارد و مسلما حضور او با پیراهن فولاد می تواند 
یکی از جذابیت های فصل پیش روی فوتبال کشور باشد. »موسی کولیبالی« 
مدافع میانی خارجی تیم فوتبال فولاد خوزستان هم از دیگر بازیکنان حاضر در 
تمرین فولاد مردان بود و بدین ترتیب حضورش در این تیم قطعی شد. ضمن این 

که قرار است آیاندا پاتوسی در روزهای آینده به اردوی فولادی ها اضافه شود.

2 کاپیتان پرسپولیس در فهرست خروج یحیی؟!
ظهر دیروز امید عالیشاه و کمال کامیابی نیا 
که پس از خداحافظی سیدجلال حسینی، 
کاپیتان های اول و دوم پرسپولیس محسوب 
می شوند، وارد باشگاه پرسپولیس شدند. این 

دو در حالی که با عصبانیت وارد ساختمان 
باشگاه می شدند، از خبرنگاران و اصحاب 
رسانه درخواست کردند که دوربین های 
خود را خاموش کنند و تصویربرداری نکنند. 

هنوز از دلیل اصلی حضور این دو بازیکن 
در محل باشگاه پرسپولیس اطلاعی در 
دست نیست اما ظاهرا این دو برای جلسه 
با رضا درویش مدیرعامل باشگاه آمده اند. 
در این بین شایعاتی مبنی بر در فهرست 

ــودن ایــن دو بازیکن مطرح شده  ــروج ب خ
که با توجه به این که عالیشاه و کامیابی نیا 
ــد کــه کل  ــده ان زمــانــی بــه محل باشگاه آم
شایعات  ایــن  هستند،  اردو  در  بازیکنان 
رنگ و بوی جدی تری به خود گرفته است.


